REQUERIMENTO Nº 255 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo
136 inciso I à Gerência de Iluminação. Solicita
troca de lâmpadas em rotatória da avenida
Amazonas, próximo ao antigo campo da
Anapolina, bairro de Lourdes, Anápolis.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do art. 136 inciso I do regimento interno, que seja oficializado à Gerência

de Iluminação. Solicita troca de lâmpadas em rotatória da avenida Amazonas,

próximo ao antigo campo da Anapolina, bairro de Lourdes, Anápolis.

Justificativa

A falta de iluminação facilita a prática de ações criminosas e contribui

para o aumento das ocorrências de acidentes no trânsito.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 02 de setembro de 2019.

 Pastor Elias Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública